
Billederne viser hvor hurtigt en lille vandlæ‐
kage på en byggeplads blev til et stort og kata-
strofalt hul.  Billederne er taget med kun få mi-
nutters mellemrum !.

Dette uheld bør minde os i procesindustrien 
om, at det er vigtigt at raportere og reparere alle 
lækager som vi opdager på rør og andet udstyr.  
ALLE læk, lige meget hvor små, er potentielt 
farlige. Læk af giftige eller brandbare materia-
ler er normalt mere risikofyldte, men som bil-
lederne viser, kan enhver lækage være farlig.
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Pas på – et lille læk….

The Beacon is usually available in Afrikaans, Arabic, Chinese, Danish, Dutch, English, French, German, Greek, Gujarati, Hebrew, Hindi, Italian, Japanese, Korean, Malay, 
Marathi, Persian, Polish, Portuguese, Russian, Spanish, Swedish, Telugu, Turkish, and Vietnamese.

Denne udgave sponseret af

Hvad kan du gøre ?
Straks rapporter ethvert læk som du ser ifm dit arbejde. Tegn på lækager inkluderer dryppen, små

(vand)pytter, misfarvet maling eller isolering og usædvanlige lugte. Følg op på om lækagerne bliver 
repareret rimeligt hurtigt.

Identificer det lækkende materiale og følg dit anlægs sikkerhedsprocedurer indtil lækagen kan 
blive repareret. Nogle eksempler: Inddæm, begræns eller absorber den lækkende væske, dræn den til 
et sikkert sted, sæt advarselsskilte eller barrikader op, og fjern alle antændelseskilder hvis den læk-
kende væske er brandbar. Dit anlægs nødprocedurer vil inkludere specifikke procedurer du skal følge 
for at sikkert håndtere de materialer du har i dit anlæg.

Vær klar over, at det kan tage nogen tid at klargøre anlæg for reparationer, selv for små lækager –
rør eller beholdere skal måske tømmes, udstyr lukkes ned eller isoleres fra de områder hvor reparati-
onsarbejdet skal udføres. Følg lækagen fra en sikker afstad indtil den er repareret, så du hurtigt kan 
tage aktion hvis lækagen pludeselig bliver større.

Når du følger op på eller efterser udstyr, der normalt ikke er synligt (f. eks. dækket af isolation), 
kik efter lækager og rapporter dine observationer, så lækagerne kan blive repareret.

bliver til et stort hul !
Et lille læk af et meget giftigt materiale 
kan være meget farlig så snart det 
opstår, og en mindre lækage af et 
brandbart eller mindre giftigt materiale 
kan hurtigt vokse sig stort nok til, at det 
bliver til en signifikant brand-,  
eksplosions-, eller helbredsrisiko.


